Página 177   31 de Maio de 2023 Nº 28.511Diário   Oficial
LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEMA
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

<BEGIN:1461426:177>

AVISO DE SUSPENSÃO
CONCORRÊNCIA Nº 002/2023/SEMA/MT

SEMA-PRO-2022/08885
SIAG nº 0008885/2022

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente - SEMA/MT, por meio da
Comissão Permanente de Licitação, instituída pela Portaria nº 117/2022/
SEMA/MT, publicada no DOE/MT do dia 22 de fevereiro de 2022, torna
público que a licitação referente a Concorrência nº 002/2023, cujo objeto é
a “Contratação de serviço técnico de consultoria e elaboração de proposta
de enquadramento de corpos hídricos da zona urbana do município de
Várzea Grande” a qual estava com a sessão agendada para ocorrer no dia
01/06/2023, as 09:00 horas, está SUSPENSA, para resposta aos pedidos
de esclarecimentos, bem como, para eventuais alterações/retificações no
edital, nova data será publicada.

Torna público ainda que, eventuais sugestões e/ou alterações no
edital, poderão ser direcionadas à Comissão Permanente de Licitação, por
meio do e-mail: licitacao1@sema.mt.gov.br

Cuiabá - MT, 30 de maio de 2023.

BRUNA CARLA GUARIM DA SILVA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

SEMA/MT
<END:1461426:177>

<BEGIN:1461464:177>

AVISO DE SUSPENSÃO E NOVA DATA
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 006/2023/SEMA

SEMA-PRO-2022/18490
SIAG n° 0018490/2022

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, neste ato representado
por sua Pregoeira Oficial, conforme Portaria nº 298/2020/SEMA/MT, no
uso de suas atribuições, torna público que a licitação referente ao Pregão
Eletrônico nº 006/2023, cujo objeto é a “CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA
ESPECIALIZADA    EM    PRESTAÇÃO    DE    SERVIÇO    TELEFÔNICO
FIXO   COMUTADO   E   SERVIÇOS   VINCULADOS   -   INSTALAÇÃO   E
ASSINATURA, NAS MODALIDADES LOCAL, COM DISCAGEM DIRETA
A  RAMAL  -  DDR,  LONGA  DISTÂNCIA  NACIONAL  -  LDN  E  LONGA
DISTÂNCIA INTERNACIONAL - LDI E TERMINAIS NÃO RESIDENCIAIS,
SERVIÇOS DE 0800 - PARA ATENDER A SECRETARIA DE ESTADO DE
MEIO AMBIENTE COM LIGAÇÕES ORIGINADAS DE TERMINAIS FIXOS
A SER EXECUTADO DE FORMA CONTÍNUA,” a qual estava agendada
para as 14:00 horas do dia 02/06/2023, foi SUSPENSA, para resposta aos
pedidos de esclarecimento. Sendo assim, fica agendada a abertura do
certame para o dia 13/06/2023 às 09h00min (horário local).

Cuiabá - MT, 30 de maio de 2023.

Bruna Carla Guarim da Silva
Pregoeira Oficial

SEMA/MT
<END:1461464:177>

<BEGIN:1461494:177>

AVISO DE RESULTADO
EDITAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2023

PROCESSO SIGADOC SEMA-PRO-2023/01294.

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, por meio de sua Agente
de Contratação nomeada por meio da Portaria nº 380/2023/SEMA/MT,
publicada no DOE/MT do dia 04 de maio de 2023, torna público, para
conhecimento dos interessados, a Dispensa de Licitação referente ao
edital nº 005/2023, considerando a orientação exposta no Parecer Jurídico
18-C/SUBPGMA/PGE/2023, fundamentado no artigo 75, inciso XV da Lei
14.133/2021 e no Decreto Estadual n° 1.525/2022, bem como, alterações
posteriores.

OBJETO: “Contratação de serviço especializado, com a finalidade de
realização de todas as etapas do Processo Seletivo Simplificado da
Secretaria de Estado de Meio Ambiente, destinado ao provimento de 29
(vinte e nove) profissionais temporários e formação de cadastro de reserva,
através de seleção, exclusivamente por análise curricular e documental
(títulos e experiência), conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste instrumento, para atender as demandas da Secretaria
de Estado de Meio Ambiente - SEMA/MT.”
INTERESSADO: INSTITUTO NACIONAL DE SELECOES E CONCURSOS
- SELECON, inscrito no CNPJ nº 24.465.407/0001-52.
VALOR: R$ 39.200,00 (trinta e nove mil e duzentos reais).
DISPONÍVEL EM: http://www.sema.mt.gov.br/site/index.php/unida-
des-administrativas/aquisicoes-e-contratos/aquisi%C3%A7%C3%B5es/
category/858-dispensa
Id contratação PNCP: 03507415002350-1-000009/2023.

Cuiabá-MT, 30 de maio de 2023.

Bruna Carla Guarim da Silva
Agente de Contratação

SEMA/MT

ATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO EDITAL N.
005/2023

Ratifico a dispensa de licitação, nos termos do artigo 75, inciso
XV, da Lei 14.133/2021 e no Decreto Estadual n° 1.525 /2022, bem como,
alterações posteriores.

Cuiabá-MT, 30 de maio de 2023.
Alex Sandro Antonio Marega

Secretário Adjunto Executivo de Meio Ambiente
SEMA/MT

<END:1461494:177>

SESP
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

<BEGIN:1461420:177>

RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 010/2023/
SESP

Vistos, etc.
Considerando estarem presentes todos os pressupostos autorizativos da
legislação que regula a matéria, R A T I F I C O os termos do Parecer
nº 1.168/SGAC/PGE/2023 e demais documentos e justificativas juntados
aos autos do Processo PJC-PRO-2023/02040 e A U T O R I Z O a
contratação, por meio de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, das pessoas
físicas JUSSEMAR REBULI PINTO, CPF Nº 843.499.481-04 e KARINA
MARQUIOLI SIQUINELLI REBULI, CPF Nº 257.891.148-73 para Locação
de  imóvel  situado  na  Rua  Arthur Francisco Xavier,  nº  555,  Bairro:  São
Sebastião, Araputanga-MT,  para  abrigar  as  instalações  da  Delegacia
de  Polícia  Civil  de  Araputanga, pelo prazo de 60 (sessenta) meses, no
valor global de R$ 240.000,00 (duzentos e quarenta mil reais), com fulcro
no artigo 74, inciso V, §5 da Lei 14.133/2021, juntamente com demais
Legislação pertinente.
E, para a eficácia dos atos, DETERMINO que a presente ratificação seja
publicada no Diário Oficial do Estado de Mato Grosso, em atendimento ao
parágrafo único, art. 148, do Decreto Estadual 1.525/22.

Cuiabá-MT, 30 de maio de 2023.

(ORIGINAL ASSINADO)
HEVERTON MOURETT DE OLIVEIRA

Secretário Adjunto de Segurança Pública
SASP/SESP

<END:1461420:177>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT

S
E

M
A

C
A

P
20

23
38

85
5

Autenticado com senha por ISADORA ELENA OLIVEIRA SILVA - ESTAGIARIOS POS GRADUACAO /
GAQ - 31/05/2023 às 13:49:24.
Documento Nº: 9189151-2962 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=9189151-2962

https://linksiga.trf2.jus.br

	SEMA-CAP-2023/38855